7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Novembro de 2013
LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

- SETUR -

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS
- SEADH -

www.compras.es.gov.br.
Abertura das Propostas: dia 22/11/
2013, às 15:00h.
Início  da  Sessão  de  Disputa:  dia
22/11/2013, às 15:00h.
Informações através do e-mail
licitacao@aderes.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-8552.

Vitória, 07/11/2013.

Ângela Cristine Patrocínio
Pregoeira/ADERES

Protocolo 114856

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 64033490/2013

A Secretaria de Estado do Turismo
– SETUR torna público que
contratará por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, a ES
HOJE ONLINE LTDA - ME, para
prestação de serviço de publicidade
e propaganda, sob a forma de
patrocínio para participação do
Estado do Espírito Santo, por meio
da Secretaria de Estado do Turismo
no FESTIVAL SAMBA NA PRAIA
2013, a ser realizado no período de
09 de novembro a 10 de dezembro
de 2013, na Praia de Camburi em
Vitória - ES, no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais),
conforme proposta constante dos
autos.

Recursos Orçamentários:
Projeto Atividade:
23691011365710000
Elemento de Despesa:
339039
Fonte: 0101

Leonardo Barbosa Cláudio
Presidente da CPL/SETUR

Ratifico a inexigibilidade de
licitação nos termos dispostos
no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Vitória, 07 de novembro de 2013

ANTÔNIO ALEXANDRE DOS
PASSOS SOUZA

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 114478

____________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 64036995/2013

A Secretaria de Estado do Turismo
– SETUR torna público que
contratará por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, a
ASSOCIAÇÃO DE AGROTURISMO
DO ESPÍRITO SANTO -
AGROTURES, para prestação de
serviço de publicidade e
propaganda, sob a forma de
patrocínio para participação do
Estado do Espírito Santo, por meio
da Secretaria de Estado do Turismo

na “FEIRA REGIONAL DO
AGROTURISMO DA COSTA DA
IMIGRAÇÃO”, a ser realizado no
período de 08 a 10 de novembro
de 2013, no Município de Anchieta,
no valor de R$ 22.000,00 (vinte dois
mil reais), conforme proposta
constante dos autos.

Recursos Orçamentários:
Projeto Atividade:
23691011365710000
Elemento de Despesa:
335039
Fonte: 0101

Leonardo Barbosa Cláudio
Presidente da CPL/SETUR

Ratifico a inexigibilidade de
licitação nos termos dispostos
no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Vitória, 07 de novembro de 2013

ANTÔNIO ALEXANDRE DOS
PASSOS SOUZA

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 114857

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 022/2013

Processo Nº 63154676/2013

A SEADH, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna
público, que realizará Licitação na
modalidade “Pregão” na forma
eletrônica, de acordo com o
disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 1.527-R/05, através do
site: www.compras.es.gov.br,
objetivando a contratação de
serviços de Conservação,
Limpeza e Manutenção Predial,
conforme especificações e
quantitativos constantes dos Anexos
do Edital de Pregão Eletrônico, o
qual poderá ser obtido acessando
o endereço acima informado.

Acolhimento de Propostas: às
09:00 horas do dia 18/11/2013.

Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 22/11/2013.

Informações através do e-mail:
cpl@seadh.es.gov.br ou pelo
Telefax: (27) 3636.6812.

Vitória, 07 de novembro de 2013.

Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro Oficial da SEADH

Protocolo 114732

CÂMARAS

CARTA CONVITE N° 002/2013

A Câmara Municipal de Pinheiros-
ES, torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação,
que realizará procedimento
licitatório, na modalidade CONVITE,
Tipo menor preço global, para
aquisição de equipamentos e
material permanente de
Informática (Computadores,
impressoras, fax e outros)
conforme especificações e
quantidades contidas no Termo de
Referência anexo I da Carta
Convite 002/2013, a ser também
fornecido dentro do objeto da
mesma. Os interessados não
convidados poderão com
antecedência mínima de até 24
horas antes do prazo previsto para
entrega das propostas nos termos
do art. 22, § 3° da Lei 8666/93 e
suas alterações apresentar
proposta. O certame será às
10:00h do dia 18 de novembro de
2013. O edital e seus anexos se
encontram à disposição dos
interessados, nos horários de 07 às
13 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Pinheiros-ES,
localizada na Rua General Rondon,
37 - Centro, mediante
requerimento protocolado na
Secretaria Geral ou solicitado no
email cplcamaramp@gamail.com.
Informações (27) 37651437.

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 07 de novembro de 2013.

WEVERTON ALVES DOS
SANTOS

SILVA Presidente da CPL
Protocolo 114577

Pinheiros

Resultado de julgamento
Pregão presencial 12/2013

Proc. Administrativo nº 1693/2013
A Câmara Municipal de Anchieta,
por meio de sua preogieira torna
público o resultado da licitação em
referencia que tem como objeto:
Aquisição de computadores
para atender aos gabinetes
dos senhores vereadores e ao
setor administrativo da
Câmara Municipal de Anchieta.
Vencedor do certame: Texas
Informática.
Valor negociado: R$ 122.950,00
(cento e vinte e dois mil novecentos
e cinqüenta reais), conforme
homologação da Presidente da
Câmara.

Anchieta-ES,
07 de novembro de 2013.

Fabíola Ferreira Simões
Pregoeira Oficial

Protocolo 114703

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 04/2013

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401, Centro,
Domingos Martins – ES, por meio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público que fará realizar, nos
termos da Lei nº. 8.666/93, Lei nº.
10.520/02 e Lei nº. 123/06,
Licitação na Modalidade de Pregão
do tipo Menor Preço por Lote, para
a contratação, por meio de compra,
de aparelhos portáteis de ar
condicionado a serem instalados
nos departamentos da sede da
Câmara Municipal de Domingos
Martins.

Procedimento: Memorandos nº. 27/
GP/CMDM e nº. 486/2013 – SEGA.
Início de entrega das propostas:
dia 25/11/2013.

Limite de entrega das propostas
até: às 8h50min, do dia 25/11/
2013.

Abertura das propostas: às 9 horas
do dia 25/11/2013.

Início da sessão de disputa de
preços: às 9 horas do dia 25/11/
2013.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
1123 – ramal: 226 ou email:
cpl@camaradomingosmartins.es.gov.br
(Informando no email o número do
CNPJ da Empresa Requisitante).
Pregoeiro: Jorge Moysés Monteiro.

Domingos Martins – ES,
7 de novembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro da CMDM

Protocolo 114719

Domingos Martins

PREFEITURAS

Afonso Cláudio

Aviso de Pregão Presencial
nº 133/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do ES, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
que às 08:00 do dia 22 de
novembro de 2013, na sede da
Prefeitura, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial,
tipo Menor Preço por lote, no
Sistema de Registro de  Preços
para futuras aquisições  de
materiais de iluminação
pública, atendendo a Secr.
Munic. de Obras e Serviços
Urbanos. O Edital poderá ser
retirado no site da Prefeitura
M u n i c i p a l :
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais
informações poderão ser obtidas
pelo Tel.: (27) 3735-4005, no
horário de 07:00 às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 07 de novembro de 2013.

Elilda Maria Bissoli
Pregoeira